a) EURO 154.269,60 per lavorazioni soggette a ribasso.
b) EURO 3.367,90 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

10) Classificazione dei lavori:
Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti:
a) CATEGORIA PREVALENTE:
Categoria OG1 (edifici civili ed industriali) per Euro 113.080,59 (diconsi Euro centotredicimilaottanta/59), 
di cui:
Euro 3'367,90 (diconsi Euro tremilatrecentosessantasette/90) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso  
d’asta;
Euro 109'712,69 (diconsi Euro centonovemilasettecentododici/69) per lavorazioni soggette a ribasso

Nella  categoria  prevalente  sono comprese  le  seguenti  lavorazioni  per  le  quali  è  richiesta  per  legge una 
speciale abilitazione (Decreto del ministero dello sviluppo economico 22 gennaio 2008, n. 37 e s.m.:
Opere per Impianti idrico-sanitario, cucine, lavanderie (OS3) per Euro13.356,27 di cui:
- Euro 13.356,27 (diconsi Euro tredicimilatrecentocinquantasei/27) per lavorazioni soggette a ribasso;
- Euro 0,00 (diconsi Euro zero/00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta.
Voci dalla n. 086 alla n. 107 della lista delle categorie di lavoro e delle forniture di offerta.

Nei lavori relativi alla categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art.

[...]

autotrasporto per conto terzi;

b) CATEGORIE SCORPORABILI IL CUI SUBAPPALTO CONCORRE AL RAGGIUNGIMENTO 
DEL LIMITE  DEL 30% previsto dall’art. 105, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 :
Categoria  OS28 (Impianti  termici  e  di  condizionamento)  per  Euro  18'793,23  (diconsi  Euro 
diciottomilasettecentonovantatre/23) di cui:
a) Euro 0,00 (diconsi Euro zero/00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
b) Euro 18'793,23 (diconsi Euro diciottomilasettecentonovantatre/23) per lavorazioni soggette a ribasso;

c)  CATEGORIE  SCORPORABILI  E  SUBAPPALTABILI  NEL  LIMITE  DEL  30% 
DELL’IMPORTO  DELLE OPERE MEDESIME IL CUI  SUBAPPALTO NON CONCORRE  AL 
RAGGIUNGIMENTO DEL LIMITE  DEL 30% previsto dall’art. 105, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 
Categoria OS30 (Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi) per Euro 25'763,68 (diconsi 
Euro venticinquemilasettecentosessantatre/68) di cui:
a) Euro 0,00 (diconsi Euro zero/00) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
b) Euro 25'763,68  (diconsi Euro venticinquemilasettecentosessantatre/68) per lavorazioni soggette a ribasso;

11) E’ ammesso il subappalto.

12) Non è prevista l’esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell'articolo 40,  comma 1 L.P. 
26/93

13) L'opera  non è suddivisa in lotti.  L’appalto in oggetto costituisce un lotto all’interno di un progetto